PREFEITURA DO

ARACATI

ATA OE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS N'36/2023 _ SEINFRA/CELOS, PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 08 (oito) dias do mês de fevereiro de 2024 às ghoomin, na sala de reuniões da Comissão

Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da prefeitura l\ilunicipal de Aracati, sito a

Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nêsta cjdâde dê Arâcati -CE, rêuniu-sê â Comissão Especial

de Licatação e Servjços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia Magalhães Almeida, para

abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execução dos

coNSTRUÇÃo DE Dots póRTIcos NA SEDE Do MUNICípto, objeto da Tomada de preços no

36/2023 - SEINFRA,iCELOS. A Presidente abriu a sessão designando a Sra. Juljana Sabino da

Rocha, para secretariar os trabalhos e verificar o rol das empresas participantes. A presidente

anunciou que abriria os envelopes das propostas da única empresa habilitada: 1. CLEZINALDO

CONSTRUÇÓES LTDA - Epp - CNPJ No 22.575.65210001-g7, sem representante. Verificado a

inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das propostas de preços e do envelope. Foi

aberto o envelopê e a proposta ofertada foi: i. CLEZTNALDO CONSTRUÇóES LTDA - Epp, com

o valor global de R$ 882.378,62 (Oitocentos e oitenta e dois mil trezentos e setenta e oito reais e

sessenta e dois cêntavos) - prazo de execução: 120 dias. A presidente informou quê a Comissão

iÍia verificar, conferir, analisar e julgar a proposta de preço. Após a conferência, análise e
julgamento, a Presidente anunciou que a empresa se encontra CLASSIFICADA por ter cumprido

todas as exigências editalícias e por apresentar o menor preço foi declarada VENCEDOM do

certame, com o valor global de R$ 882.378,62 (Oitocentos e oitenla e dois mil trezentos ê

setenta e oito reais e sessenta e dois centavos). Como majs nada foitÍatado, a presente ata foi

lida e achada conforme, e assinada pela Comissão de Licitação para surtir seus efeitos legais.

Aracati- CE, 08 de fevereiro de 2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÁO:

PRESIDENTE - cíntia Magalháes Atmeida: O;r.U-- f\.lO;. aP""-U-

[IE[IBRO - cabriela Pinto de Menezes:

[TEMBRO - Juliana Sabino da Rocha:

(!
,-^ ó ri:\

| 4.. D-oqdo do r4o[ 23O. Ceni m. Arscotj-CF Bíosi r r 6ABOO-OOO
| . o8i342l-tO5O, 5! BÉl.312t l94Slwww.o,oLor:ce.qovôr Otr ôrêÍerluíodoo.ocar,oric.ql